[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от          .07.2017
	№

О внесении изменений в постановление

администрации города от 08.07.2008 № 664
«Об образовании комиссии по жилищным

вопросам при администрации города»

Рассмотрев протест прокурора города Коряжмы от 30.06.2017 № 7-04-2017 на постановление администрации города от 08.07.2008 № 664 «Об образовании комиссии по жилищным вопросам», в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации города  08.07.2008 № 664 «Об образовании комиссии по жилищным вопросам» (в редакции постановления главы муниципального образования от 23.07.2009 №913, постановлений администрации города от 27.11.2009 №1671,  от 20.01.2010 № 44, от 23.04.2010 № 584, от 13.07.2010 № 1079,  от 13.01.2011 № 15, от 06.09.2011 №1458, от 10.07.2012 № 1153, от 22.08.2012 №1404, от 18.12.2012 №2234, от 15.01.2013 №20, от 07.08.2013 №1353, от 08.07.2014 № 1085, от 10.09.2014 №1491, от 21.04.2015 №719) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии п.4 Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 N 879, с целью решения вопросов по распоряжению муниципальным жилищным фондом, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,».
1.2. Состав  комиссии по жилищным вопросам при администрации города изложить в новой редакции (прилагается).

1.3.  В Положении о комиссии по жилищным вопросам при администрации города:
1.3.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по жилищным вопросам администрации города Коряжмы (далее – комиссия) – коллегиальный совещательный орган, предназначенный для всестороннего рассмотрения заявлений граждан по жилищным вопросам  и обоснованности принятия решений по распоряжению муниципальным жилищным фондом на территории муниципального образования «Город Коряжма».
1.3.2. Первый абзац пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«Комиссия образуется постановлением главы муниципального образования из представителей органов местного самоуправления. В качестве консультантов к работе в комиссии могут привлекаться представители государственных органов, организаций независимо от форм собственности, расположенных в городе.»

1.3.3. В пункте 2.2. слова: «на 2011-2015 годы» заменить словами: «на 2015-2020 годы».

1.3.4. Пункт 2.10. исключить.

1.3.5. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.главы муниципального образования                                          О.В.Заборский

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

от_    .07.2017_№___________

СОСТАВ

комиссии по жилищным вопросам

при администрации города

Председатель комиссии – Втюрин Александр Сергеевич, заместитель главы

                                           муниципального образования по городскому

                                           хозяйству, начальник управления муниципального

                                           хозяйства и градостроительства администрации города

Заместитель председателя

комиссии                         – Гайдамавичене Елена Владимировна, заместитель

                                           начальника управления муниципального

                                           хозяйства и градостроительства администрации города

Секретарь
комиссии
 – Чернякова Марина Зосимовна, ведущий специалист

                                            управления муниципального хозяйства

    и градостроительства администрации города

Члены комиссии:

Береснева

  – главный специалист управления муниципального
Татьяна Викторовна          хозяйства и градостроительства администрации

                                             города
Клочкова

 – главный специалист-юрист управления

Анастасия Александровна  организационно-правовой и кадровой работы

                                    администрации города

Кныш

  – начальник отдела социальной политики

Нина Николаевна              управления социального развития администрации

                                             города

Филатова

 – руководитель отдела опеки и попечительства

Любовь Александровна    администрации города.